Pendapatan    Daerah    Kabupaten Manggarai Timur Tahun    2024    

diproyeksikan    sebesar Rp. 1.254.866.723.748 ,- (satu triliun dua ratus lima 

puluh empat milyar delapan ratus enam puluh enam juta tujuh ratus dua puluh 

tiga ribu tujuh ratus empat puluh delapan Rupiah) bertambah sebesar Rp. 

37.019.236.613,- (tiga puluh tujuh milyar sembilan belas juta dua ratus tiga 

puluh enam ribu enam ratus tiga belas Rupiah) atau sebesar 3,04 % jika  

dibandingkan dengan target pendapatan Tahun 2023  pada APBD  Induk  

sebesar Rp. 1.217.847.487.135,- (Satu Triliun Dua Ratus Tujuh Belas Milyar 

Delapan Ratus Empat Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Delapan Puluh Tujuh Ribu

[...]

dibanding dengan Pendapatan Daerah yang dianggarkan pada APBD Murni 

Tahun Anggaran 2023 diproyeksi dari target dana transfer pusat yang 

meningkat sebagai efek tren pertumbuhan ekonomi nasional yang positif di 

tahun 2024. Sedangkan Target Pendapatan Asli Daerah Tahun 2024 berkurang 

sebesar Rp. 5.901.871.736,- (Lima Milyar Sembilan Ratus Satu Juta Delapan 

Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Enam Rupiah) atau 9,04%  

menjadi Rp. 59.354.128.264,- (Lima Puluh Sembilan Milyar Tiga Ratus Lima 

Puluh Empat Juta Seratus Dua Puluh Delapan Ribu Dua Ratus Enam Puluh Empat 

Rupiah) jika dibandingkan dengan Pendapatan Asli Daerah Tahun 2023 sebesar 

Rp. 65.256.000.000,-  (Enam Puluh Lima Milyar Dua Ratus Lima Puluh Enam Juta 

Rupiah). 

Dalam rangka pelaksanaan desentralisasi penyelenggaraan 

pemerintahan daerah, sesuai dengan Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 

tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah, kepada daerah diberikan dana perimbangan melalui APBN yang bersifat

[...]

adalah mengurangi kesenjangan fiskal antara pemerintah dengan daerah dan 

antar daerah serta meningkatkan kapasitas daerah dalam menjalankan 

pemerintahan dan menggali potensi ekonomi daerah. Pendapatan     transfer     

tahun     2024     ditargetkan bertambah     sebesar Rp.   42.945.308.349,- (Empat 

Puluh Dua Milyar Sembilan Ratus Empat Puluh Lima Juta Tiga Ratus Delapan 

Ribu Tiga Ratus Empat Puluh Sembilan Rupiah) atau 3,77 % menjadi Rp. 

1.183.000.392.433,- ( Satu Triliun Seratus Delapan Puluh Tiga Milyar Tiga Ratus 

Sembilan Puluh Dua Ribu Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Rupiah) jika dibandingkan 

dengan target pendapatan transfer APBD Induk Tahun 2023 sebesar Rp.

[...]

Bagian dari Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah untuk Tahun 

Anggaran 2024 diperoleh dari Pendapatan Hibah /Sejenisnya dan Lain-lain 

Pendapatan sesuai dengan Ketentuan Perundang- undangan. Lain-lain 

Pendapatan Daerah Yang Sah berkurang sebesar Rp.24.200.000,- (Dua Puluh 

Empat Juta Dua Ratus Ribu Rupiah) atau 0,19 % menjadi Rp.12.512.203.051,- 

(Dua Belas Milyar Lima Ratus Dua Belas Juta Dua Ratus Tiga Ribu Lima Puluh 

Satu Rupiah) jika dibandingkan dengan target tahun 2023 sebesar 

Rp.12.536.403.051.,- (Dua Belas Milyar Lima Ratus Tiga Puluh Enam Juta Empat 

Ratus Tiga Ribu Lima Puluh Satu Rupiah).  

BAB V 

KEBIJAKAN BELANJA DAERAH 

5.1 Kebijakan Terkait Dengan Perencanaan Belanja Daerah 

Belanja daerah diarahkan untuk dapat mendukung pencapaian visi dan misi 

pembangunan kedepan dan digunakan sebagai instrumen pencapaian visi tersebut.